



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2023

№ 1015

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2015 г. № 1138 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие промышленности Краснодарского края и повышение ее конкурентоспособности»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2015 г. № 1138 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие промышленности Краснодарского края и повышение ее конкурентоспособности» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Краснодарского края

от 06.12.2023 № 1015

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 ноября 2015 г. № 1138 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие промышленности Краснодарского края и повышение ее конкурентоспособности»

1. В позиции «Объем финансирования государственной программы, тыс. рублей» паспорта государственной программы Краснодарского края «Развитие промышленности Краснодарского края и повышение ее конкурентоспособности»:

1) в строке «2023» цифры «1634504,6», «1596198,5» заменить соответственно цифрами «2629297,8», «2590991,7»;

2) в строке «Всего» цифры «10546128,9», «9528440,3» заменить соответственно цифрами «11540922,1», «10523233,5».

2. В таблице 1 раздела 2 «Целевые показатели государственной программы»:

1) в пункте 1 в графах 13 – 15 цифры «103,1», «104,4», «107,1» заменить соответственно цифрами «108,1», «107,4», «105,6»;

2) в пункте 4 в графах 13 – 15 цифры «13,912», «12,935», «12,606» заменить соответственно цифрами «18,4», «19,6», «19,6»;

3) в пункте 8 в графах 13 – 15 цифры «110,2», «111,0», «111,0» заменить соответственно цифрами «101,0», «111,6», «109,2»;

4) в пункте 16:

графу 14 дополнить цифрами «0,58»;

графу 15 дополнить цифрами «0,58»;

5) в пункте 18 в графе 13 цифры «20» исключить.

3. В таблице 3 раздела 3 «Перечень основных мероприятий государственной программы»:

1) в пункте 1.1.1:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «9000,0» заменить цифрами «544,9»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«не менее 1 субъекта деятельности в сфере промышленности, осуществившего технологическое присоединение к сетям инженерно-технического обеспечения»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «50491,7» заменить цифрами «42036,6»;

2) в пункте 1.1.5:

в строке «2023» графу 10 изложить в следующей редакции:

«переход в пользу субъектов деятельности в сфере промышленности, получивших поддержку при реализации мероприятия, права собственности на не менее 36 предметов лизинга до 31 декабря 2025 г.»;

в строке «2024» графу 10 после слов «3 предмета лизинга» дополнить словами «до 31 декабря 2026 г.»;

3) в пункте 1.1.6 в строке «2023» в графе 10 цифру «4» заменить цифрами «11»;

4) в пункте 1.1.7 в строке «2023» в графе 10 цифры «11» заменить цифрами «15»;

5) в пункте 1.1.8:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «20000,0» заменить цифрами «28655,1»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«увеличение объема отгруженных товаров собственного производства на 4 субъектах деятельности в сфере промышленности, получивших поддержку при реализации мероприятия, не менее чем на 1 %»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «80000,0» заменить цифрами «88655,1»;

6) в пункте 1.1.9:

в строке «2023» графу 10 изложить в следующей редакции:

«не менее 10 субъектов деятельности в сфере промышленности, достигших объема реализации продукции (в стоимостном выражении без учета налога на добавленную стоимость), разработанной инженерно-техническим центром, по перечню продукции, включенному в реестр получателей субсидий, в размере не менее чем 300 % от размера полученной субсидии не позднее 31 декабря 2024 г.»;

в строке «2024» графу 10 изложить в следующей редакции:

«не менее 10 субъектов деятельности в сфере промышленности, достигших объема реализации продукции (в стоимостном выражении без учета налога на добавленную стоимость), разработанной инженерно-техническим центром, по перечню продукции, включенному в реестр получателей субсидий, в размере не менее чем 300 % от размера полученной субсидии не позднее 31 декабря 2025 г.»;

в строке «2025» графу 10 изложить в следующей редакции:

«не менее 10 субъектов деятельности в сфере промышленности, достигших объема реализации продукции (в стоимостном выражении без учета налога на добавленную стоимость), разработанной инженерно-техническим центром, по перечню продукции, включенному в реестр получателей субсидий, в размере не менее чем 300 % от размера полученной субсидии не позднее 31 декабря 2026 г.»;

7) в пункте 1.2.6:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «1000,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 слова «изготовление не менее чем 2 субъектами деятельности в сфере промышленности 100 % объема «готовой продукции», указанной в заключаемых субъектами деятельности договорах с учреждениями уголовно-исправительной системы Управления Федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации» исключить;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «9880,9» заменить цифрами «8880,9»;

8) в пункте 1.2.7:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «84616,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 слова «количество разработанных комплектов проектной документации и результатов инженерных изысканий (нарастающим итогом) – 1 ед.; количество строящихся объектов инфраструктуры промышленных технопарков (нарастающим итогом) – 1 ед.» исключить;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «197436,0» заменить цифрами «112820,0»;

9) в пункте 1.3.1:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «21526,2» заменить цифрами «17319,4»;

в графе 10 цифры «127» заменить цифрами «121»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «153599,9» заменить цифрами «149393,1»;

10) в пункте 1.4.2:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «1091616,0»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«предоставление финансовой поддержки в 2024 году 9 субъектам деятельности в сфере промышленности, в том числе 7 субъектам деятельности в сфере промышленности, осуществляющим производство пищевых продуктов и напитков;

объем предоставленной финансовой поддержки в 2024 году – не менее 940 млн рублей;

рассмотрено и одобрено заявок на предоставление финансовой поддержки в 2024 году – не менее 1000 млн рублей;

организация и проведение выставок, ярмарок, конференций (в том числе международных) или оказание содействия в их проведении:

в 2023 году – не менее 33 мероприятий;

в 2024 году – не менее 25 мероприятий»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «4567287,0» заменить цифрами «5651903,0»;

11) в пункте 2.1.1:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

в графе 10 слова «1 номинация» исключить;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «1400,0» заменить цифрами «1200,0»;

12) в пункте 2.3.1:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «280000,0» заменить цифрами «267572,9»;

графу 10 изложить в следующей редакции:

«достижение 17 субъектами деятельности в сфере промышленности объема реализации продукции (в стоимостном выражении без учета налога на добавленную стоимость) по перечню продукции, включенному в реестр получателей субсидий, в отчетном финансовом году в размере, превышающем не менее чем в 10,5 раза размер полученной в отчетном финансовом году субсидии;

достижение 2 субъектами деятельности в сфере промышленности, осуществляющими производство самоходных машин, объема реализации продукции (в стоимостном выражении без учета налога на добавленную стоимость) по перечню продукции, включенному в реестр получателей субсидий, в отчетном финансовом году в размере, превышающем не менее чем в 7 раз размер полученной в отчетном финансовом году субсидии»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «1027000,0» заменить цифрами «1014572,9»;

13) в пункте 3.1.2:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «7000,0» заменить цифрами «1630,5»;

в строке «2023» графу 10 изложить в следующей редакции:

«не менее 6 резидентов индустриальных (промышленных) парков, заключивших договоры аренды земельных участков, находящихся в границах территории индустриальных (промышленных) парков, на срок не менее 12 месяцев в целях осуществления производственной деятельности»;

в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «15918,8» заменить цифрами «10549,3»;

14) в пункте 3.1.3:

в строке «2023»:

в графах 5, 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «22796,6»;

в строке «2023» графу 10 изложить в следующей редакции:

«не менее 7 резидентов индустриальных (промышленных) парков заключили договоры аренды промышленных помещений в границах территории индустриальных (промышленных) парков в целях осуществления производственной деятельности»;


в строке «всего» в графах 5, 7 цифры «16454,4» заменить цифрами «34251»;

15) в позиции «Итого»:

в строке «2023» цифры «1634504,6», «1596198,5» заменить соответственно цифрами «2629297,8», «2590991,7»;

в строке «всего» цифры «10546128,9», «9528440,3» заменить соответственно цифрами «11540922,1», «10523233,5».

Министр
промышленной политики
Краснодарского края



Д.Н. Хмелько